QuintaFeira, 30 de Abril de 2020  Edição nº 522

QuintaFeira

30 de Abril de 2020

Edição nº 522

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

  AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

O Município de Boninal/BA, através do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº. 002/2017 torna público
para o conhecimento dos interessados do Pregão Presencial nº 010/2020, levado a efeito às 08h00min
horas do dia 30 de abril de 2020, cujo objeto é a contratação de empresa(s) para a aquisição de
medicamentos, materiais penso para uso nos PSFs, postos de saúde e hospital municipal, medicamentos

para a farmácia básica, medicamentos controlados e medicamentos de farmácia e outros, destinados a
manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Boninal – BA.

Licitantes declarados vencedores: V. J. DE SOUZA DROGARIA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.926.892/0001-60, estabelecida na Av. Brito, nº 203 Bairro Centro, CEP 46740-000, Boninal – BA,
vencedora dos lotes nºs 15 e 16 perfazendo um valor global de R$459.513,00 (quatrocentos e cinquenta
e nove mil quinhentos e treze reais); GIL FARMA COMERCIAL FAMACEUTICA LTDA inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 08.765.948/0001-40, estabelecida na Rua Acre, nº 97 Bairro Ibirapuera, CEP 45075-
075, Vitoria da Conquista – BA, vencedora dos lotes nºs 03, 07 e 11 perfazendo um valor global de
R$1.028.900,00 (um milhão vinte e oito mil e novecentos reais); BAHIA MED. DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.229.287/0001-01, estabelecida na Rua
Jose de Deus Pereira nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, CEP 46430-000, Guanambi – BA, vencedora dos
lotes nºs 12, 13 e 14 perfazendo um valor global de R$376.000,00 (trezentos e setenta e seis mil);;
OLIVEIRA & SANTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.570.113/0001-83, estabelecida na Av.
Santos Lopes, nº 438 Bairro Centro, CEP 44900-000, Irecê – BA, vencedora dos lotes nºs 02 e 05
perfazendo um valor global de R$1.320.000,00 (um milhão trezentos e vinte mil reais); OKEY-MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05, estabelecida na Rodovia BR 101, s/nº, KM 510, Bairro
Jaçanã – CEP 45608-750 – Itabuna – BA, vencedora dos lotes nºs 04, 08 e 17 perfazendo um valor global
de R$952.700,00 (novecentos e cinquenta e dois mil reais); e a empresa MAIS SAUDE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.406.286/0001-02, estabelecida na Av. Adolfo
Moitinho nº 224, Bairro Centro, CEP 44900-000, Irecê – BA, vencedora dos lotes nºs 01, 06, 09 e 10
perfazendo um valor global de R$1.209.000,00 (um milhão duzentos e nove mil reais), visto que as
empresa atenderam todos os requisitos do Edital e seus Anexos. Tudo em conformidade com a ata de
licitação e demais documentos contidos nos autos. Boninal – BA, 16 de janeiro de 2019 – Manoel Loiola
Gomes – Pregoeiro Oficial.

QuintaFeira

30 de Abril de 2020

Edição nº 522

EDITAL DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA Nº 001/2021
De 30 de Abril de 2021

“Trata da disponibilidade pública da

Prestação de Contas Anual do

Exercício de 2020, da

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BONINAL”

O Ex-gestor da Prefeitura Municipal de Boninal, no uso de suas atribuições legais, faz

saber, a todos quanto virem a ter conhecimento do presente, e interessar possa, especialmente a

TODOS OS CONTRIBUINTES DO MUNICÍPIO DE BONINAL, que se encontra, pelo

prazo de 60 (sessenta) dias, para exame e apreciação: doze lotes de documentação de despesas

e receitas referentes aos meses do exercício 2020, além da Prestação de Contas Anual da

Prefeitura Municipal de Boninal, Exercício 2020, de responsabilidade do Senhor AURÉLIO

FAGUNDES DE SOUZA. A referida documentação poderá ser acessada no endereço

eletrônico https://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam/ a partir do dia 30 de

abril do corrente ano, cumprindo assim o prazo legal de disponibilidade pública.

Considerando o período excepcional de calamidade pública devido à pandemia do COVID-19,

não será possível, para que não haja aglomeração, a disponibilização do espaço da Câmara para

que o contribuinte possa acessar o site através do terminal desta casa, podendo fazê-lo de sua

residência sem necessidade de autorização superior.

A presente publicação visa suprir a ausência, por parte do Legislativo Municipal, do

cumprimento do que determina a legislação vigente.

Registre-se

Cumpra-se

Publique-se.

Boninal - Bahia, em 30 de abril de 2021.

AURELIO FAGUNDES DE SOUZA
Gestor Responsável

		2020-04-30T17:09:44-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO